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1. KONKURS PRAC DYPLOMOWYCH 
 

W dniu 4 marca 2022 roku w siedzibie PDK OIIB w Rzeszowie odbył 
się finał XII konkursu na najlepszą pracę magisterską na kierunku 
budownictwo absolwentów Wydziału Budownictwa, Inżynierii                 
Środowiska i Architektury Politechniki Rzeszowskiej.   
 
Przewodniczący Oddziału kol. Bogusław Uchman, przywitał zebra-
nych i przedstawił sponsorów nagród konkursowych: 
- Podkarpacka Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 
- PB BESTA 
- PZITB Oddział w Rzeszowie.  
 
Następnie przedstawił skład Komisji Konkursowej: 
– Przewodniczący: dr hab. inż. Lidia Buda-Ożóg prof. PRz. 
oraz  Członkowie: 
– Przedstawiciele Komisji Nauki: dr inż. Marzena Kłos i dr inż. 

Aleksander Starakiewicz prof. PRz. 
– Przedstawiciele PDK OIIB: mgr inż. Wacław Kamiński i dr inż. 

Zdzisław Pisarek, 
– Przedstawiciele PZITB: mgr inż. Kazimierz Mrozik i mgr inż. Józef 

Ślączka. 
 
Do konkursu zgłoszono 4 prace dyplomowe. Uczestnicy konkursu 

przedstawili się i następnie zaprezentowali swoje prace. 
 
Po prezentacji Komisja Konkursowa dokonała oceny                                   

i podsumowania wyników przyznając następującą kolejność miejsc: 
– I miejsce – mgr inż. Kinga Hawrylik 
– II miejsce    – mgr inż. Radosław Wyskiel 
– III miejsce   – mgr inż. Angelika Pyś 
– III miejsce  – mgr inż. Adrian Korkosz. 

 

4 

 

Po ogłoszeniu wyników Przewodniczący Oddziału PZITB                     
Bogusław Uchman i Przewodniczący Rady PDK OIIB Grzegorz Dubik 
wręczyli nagrody i dyplomy laureatom. 

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy. 
  

 
Pani Kinga Hawrylik laureatka I Nagrody  

oraz Przewodniczący Rady PDK OIIB G. Dubik i Przewodniczący PZITB B. Uchman   

 

 
Pan Radosław Wyskiel laureat II Nagrody   

 
 
 
 



 

 

 

 
Pani Angelika Pyś i Pan Adrian Korkosz laureaci III Nagrody   

 
 
 

 
Laureaci konkursu w towarzystwie  

Przewodniczącego Rady PDK OIIB G. Dubika, Przewodniczącego Oddziału PZITB B. Uchmana 
oraz członków Komisji Konkursowej 
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2. KOŁO MŁODYCH PZITB 
 
Dzięki uprzejmości firmy WARBUD, grupa 
członków Koła Młodych PZITB 16 maja br. mia-
ła możliwość ponownie wziąć udział w wizycie 
na placu budowy Podkarpackiego Centrum 
Nauki „Łukasiewicz” w Jasionce. Grupę tworzyli 
studenci trzeciego, czwartego oraz piątego 
roku budownictwa Politechniki Rzeszowskiej, 

którzy mogli zobaczyć budowę „od kuchni” i zweryfikować swoją 
wiedzę w zakresie instalacji budowlanych oraz wykończenia budyn-
ku. Pan kierownik Maciej Kurowski opowiedział o wyzwaniach kon-
strukcyjnych i architektonicznych z jakimi szło się zmierzyć podczas 
wznoszenia budynku, a także nowoczesnych technologiach i syste-
mach instalacyjnych jakie zastosowano w obiekcie. Spotkanie z kie-
rownictwem oraz jego cenne rady z pewnością na długo pozostaną 
w pamięci uczestników wydarzenia. Mamy nadzieję, że w przyszłości 
pojawią się kolejne możliwości podejrzenia ciekawych inwestycji 
budowlanych, a tym samym będzie to zachęta dla przyszłych inżynie-
rów by wstąpić w szeregi naszego Koła. 
 

 
 
 
 

 



 

 

 

   
 

  
 
Inż. Paulina Niepokój Przewodnicząca Koła Młodych 

 
20 - 22  maja 2022 roku w Olsztynie odbył się XXI Krajowy 

Zjazd Naukowo – Techniczny Młodej Kadry PZITB. Wydarzenie roz-
poczęła III Konferencja Honor Inżyniera, która miała miejsce  na  
Uniwersytecie Warmińsko – Mazurskim w Olsztynie, a patronat 
medialny nad tym wydarzeniem objęła Redakcja Sektora Kolejo-
wego. "Honor Inżyniera" to pierwsza w Polsce kampania młodych 
inżynierów z branży budowlanej dotycząca etyki zawodowej.  Ideą 
Młodej Kadry jest dbanie o właściwy poziom zawodowy, godność              
i honor inżyniera oraz rozwój myśli technicznej w budownictwie.  
Oddział Rzeszów Kadry Młodych Polskiego Związku Inżynierów            
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i Techników Budownictwa reprezentowała 5 członków, Aleksandra 
Marut, Paulina Niepokój, Rafał Brzozowski, Maciej Ilko, Mateusz 
Kawa oraz Mateusz Herbetko.  

Pierwszą sesję rozpoczęło wystąpienie Przewodniczącego 
Komitetu Młodej Kadry. Mogliśmy usłyszeć słowa wsparcia i mo-
tywacji do działania podkreślające, że to my jako młodzi ludzie                   
i inżynierowie kreujemy rzeczywistość i tworząc ją zapisujemy się 
w historii Polski. Mieliśmy przyjemność posłuchać też wielu wspa-
niałych osób poznając dokładniej, między innymi historię kolei na 
ziemiach polskich. Zabrali głos również przedstawiciele partnerów 
konferencji takich firm jak Budimex i PORR.  

Drugą sesję otworzyła prezentacja przedstawiająca rozwiąza-
nia technologiczne służące wydajnemu zabezpieczeniu pracowników 
w obszarze torowiska. Przedstawione pomysły bez wątpienia pozwo-
lą nam spojrzeć nowe sposoby w kwestii bezpieczeństwa. Następnie 
wysłuchaliśmy niezwykle motywujących karier Polaków którzy to 
wnieśli mosty i kolej na znacznie wyższy poziom. Na samym końcu 
zostały przedstawione aktualne realizacje kolejnych partnerów                
konferencji takich firm jak Trakcja, FacRail, CERTA JN.  

Podsumowując, III Konferencja Honor Inżyniera  poruszyła  
tematykę infrastrukturalnego budownictwa kolejowego. Dowiedzie-
liśmy się miedzy innymi, że Transport, zwłaszcza kolejowy jest stra-
tegicznym sektorem unijnej gospodarki wywierającym bezpośredni 
wpływ na codzienne życie wszystkich obywateli w Polsce i całej UE. 
Wieczór spędziliśmy na wspólnej  integracji przy ognisku.     

Kolejny dzień zaczęliśmy od zwiedzania budowy linii tramwa-
jowej nr 4 i 5 w Olsztynie i Centrum Badań Środowiska. Po wysłucha-
niu kierownika budowy okazało się, że obie te budowy były i są du-
żym wyzwaniem logistycznym i wymagają odpowiedniego zarządza-
nia. Po obiedzie udaliśmy się jeszcze na budowę Wydziału Prawa                 
i Administracji przygotowywanego dla Uniwersytetu Warmińsko – 
Mazurskiego. W oczy rzuciła nam się oryginalność wydziałowych 
obiektów budowlanych, nieoczywista konstrukcja i ciekawa elewa-
cja. Po kolacji, odbył się uroczysty bankiet. Była to idealna okazja do 
nawiązania nowych znajomości, ugruntowania istniejących i posze-



 

 

rzenia kontaktów. Nieodłącznym elementem każdego zjazdu jest 
chwila na uroczyste przekazanie ,,listwy’’ jednemu z oddziałów, który 
zorganizuje następny Zjazd Młodej Kadry.  

Ostatniego dnia, zaraz po śniadaniu nastąpiło pożegnanie 
wszystkich uczestników. Teraz czekamy z niecierpliwością na następ-
ny Zjazd Młodej Kadry, który planowany jest w Lublinie. Ponieważ 
udział w wydarzeniu był odpłatny, oddelegowani członkowie mogli 
skorzystać z pomocy finansowej Oddziału PZITB w Rzeszowie. 
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Autorzy tekstu i zdjęć: Paulina Niepokój, Rafał Brzozowski 



 

 

3. SPOTKANIE KOŁA SENIORÓW 
 

Po długim okresie spowodowanym pandemią w dniu 26 
kwietnia  2022 r. Koło Seniorów zorganizowało spotkanie członków.  
Zaproszeni zostali wszyscy seniorzy Oddziału.  Gości przywitał prze-
wodniczący Koła Seniorów kol. Jerzy Styś. Minutą ciszy uczczono 
pamięć zmarłych kolegów, którzy odeszli w ostatnim czasie – prof. 
Adam Reichhart, prof. Stanisław Kuś, kol. Czesław Trela, inż. Jan  
Kupiec. 

Następnie Honorowy Przewodniczący Adam Jakóbczak i Prze-
wodniczący Oddziału Bogusław Uchman wręczyli  Koledze Alfredowi 
Magdoniowi Złotą Honorową Odznakę PZITB.  
 

 
 

Honorowy Przewodniczący Adam Jakóbczak, odznaczony kol. Alfred Magdoń,  
Przewodniczący Oddziału Bogusław Uchman 

 
Po części oficjalnej, uczestnicy przy cateringu, dobrej kawce i smacz-
nym ciasteczku, w miłej atmosferze wspominali dawne czasy. Spo-
tkanie przebiegło w pogodnym nastroju, nikt nie myślał o szybkim 
powrocie do domu.  
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4. Z ŻYCIA PZITB 
 
Na spotkaniu, które odbyło się w dniu 12 maja 2022 r. Przewodni-
czący Oddziału Bogusław Uchman wręczył Kol. Józefowi Boskowi 
specjalnie wydany  album w podziękowaniu za najdłuższy, bo ponad 
70 letni staż członkowski w PZITB, długoletnią, aktywną i ofiarną 
pracę w Zarządzie Oddziału, życząc dalszych lat życia w zdrowiu, 
pomyślności i zadowolenia. 
Kolego Józefie serdecznie gratulujemy.    
 

         
 

5. WSPOMNIENIE  
 

W dniu 4 kwietnia 2007 r. minęła piętnasta rocznica śmierci                                      
Przewodniczącego Oddziału PZITB  kol. Adama Tarnawskiego 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
Tak  zapamiętaliśmy kolegę Adama 
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6.  Z ŻAŁOBNEJ KARTY 
 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 kwietnia 2022 r. w wieku                  
88 lat odszedł od nas na zawsze nasz Drogi Kolega 

inż. Jan Kupiec 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Inż. Jan Kupiec urodził się w Bielinach 12.04.1934 r.  Od 17.09.1952 r. 

pracował w Rzeszowskim Przedsiębiorstwie Budownictwa Przemysłowego 
RESBUD Rzeszów na różnych stanowiskach od technika budowlanego                  
poprzez kierownika robót, kierownika budowy, kierownika działu technicz-
nego do z-cy dyrektora ds. technicznych (naczelny Inżynier) i z-cy dyrektora 
przedsiębiorstwa ds. eksportu. W tym 8 lat pracował na budowach zagra-
nicznych w RFN,  Libii, Czechosłowacji na stanowiskach kierownika budowy 
(kontraktu). W roku 1993 przeszedł na emeryturę.  

Do PZITB wstąpił 1.10.1971 r., a do Koła Seniorów  6 maja 1997 r. W la-
tach 1981-1984 był członkiem Zarządu Oddziału; 1984-1987 wiceprzewod-
niczącym Z.O.; 2000-2010 członkiem Komisji Konkursowej „Budowa Roku              
Podkarpacia”; 2002-2016 przewodniczącym Sądu Koleżeńskiego.  

Za działalność zawodową oraz społeczną został uhonorowany:                  
Brązowym Krzyżem Zasługi (1969); Złotym Krzyżem Zasługi (1978);                     
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1985); Medalem 40-lecia 
(1984); Odznaką Zasłużony dla Województwa Rzeszowskiego (1972);              
Odznaką Zasłużony dla RPBP (1974); Odznaką Zasłużony dla Budownictwa  
i PMB (1977); Srebrną Odznaką NOT (1983); Odznaką Zasłużony dla Woje-
wództwa Przemyskiego (1984); Srebrną (1984)  i Złotą (1999) Honorową 
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Odznaką PZITB; Godnością „Zasłużony Senior PZITB” (2007), a w roku 2012 
otrzymał Honorową Złotą Odznakę z Diamentem PZITB.  
 

     
Z bólem żegnamy Cię Kolego Janie, pozostaniesz w naszej pamięci. 
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7. NA WESOŁO – POLAK POTRAFI         
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział w Rzeszowie 
35-060 Rzeszów ul. PCK 2,            NIP 813-10-09-483,            REGON 690 267 817 
Tel.  17 862 41 35,      17 852 13 89,                   e-mail: rzeszow.pzitb@gmail.com 
 
Biuletyn opracowała:                      
Barbara Tekiela                                         

 
Rzeszów, czerwiec 2022 r.   

 
 

 


